disce-

g) loc. memorat.

h) art. CXCII.

difcedit, quod plane contrarium casum eligat, quo rem jurisperi-
torum arbitrio relinquat; nimirum particulam non omittat consu-
lendosque potius prudentes statuatur, si sit furtum magnum; pericu-
losum; vel manifestum i). Item, so jemandt durch recht hungers-
not — — geurſachtet würde, wo dann derſelb diebſtall tapfer, gros vnd
kündtlich wer, ſollen abermals richter vnd vrtheyler, (als obſteht) radts
pflegen. Quam me non fugit, incuriam SCHÖEFFERI, qui primam
editionem iuris publici fecit, vsque eo processisse, vt particulam
illam negatiuam omitteret, vbi erat adicienda hocque modo in-
tegrum sensum perturbaret k): expedire nos possemus facillime ex
hac difficultate, si quoque mendum his in verbis latere statueremus
ac negandi particulam post verbum: *wodann* inferendam cense-
mus, verumtamen id haud audemus. Erratum authenticæ edi-
tionis, si non admiscere nos volumus vitis, quæ tot criticis
exprobrantur, prius non adsumere debemus; quam si illud constat
ex orationis structura; vel aliunde; sed neque ex ista; neque alio
ex fonte probari potest, negandi particulam hoc loco deficere.
Memoratu porro dignum est, quod iam ea omiſſa est, vt KRESSIVS
animaduertit, in ea constitutionis formula, quæ ordinibus imperii
post primam illius reuisionem in comitiis Spirensibus est oblata: ne-
que minus vterque interpres, GOBLERVS aequæ ac REMVS, lectio-
nem authenticæ editionis tuetur. Ille verba modo recitata ita ex-
hibet l) *ſi quis præter inſtam famis neceſſitatem quid ipſe, vxor eius;
aut liberi alimentorum cibariorumque furari cauſati idque furtum in-
ſigne, magnum et manifestum fuerit; hic autem m): igitur, ſi quis per-
diram famem; aut frigus diuturnum et inſolens, quæ maxime vitæ
inconmoda, cum vxore et ſobole viuere aliter non poſſit, cibaria, obſo-
nia,*

i) art. CLXVI.

k) Eius rei exemplum videmus
in art. LXXXIII. Item in allen pein-
lichen gerichtlichen händeln ſollen
Richter vnd Schöffen diſer vnſer ord-
nung, vnd Satzung gegenwartig ha-
ben — auch — — wiſſen zu halten,
also damit ſie durch vnwiſſenheyſt der-

ſelbigen verkürzt oder geuerdt wer-
den. Primum particula negatiua
post verba *damit* ſe inferta est in
editione, quam BOEHMERVS com-
mentario ſuo denuo recudendam
curauit.

l) art. CLXVI.

m) cap. CLXVI.

E

nia, vestes surripiat, si quidem furtum rei magnae et manifestum sit, de poena indices, quos opus est, consulent. Haud quidem negari potest, aliter rem proferri in ordinatione BAMBERGENSI aequae ac BRANDENBURGICAE; nec minus huic consentaneam esse in particula negatiua illam constitutionis formulam, quae iam comitiis Vormatiensibus imperio est oblata; verumenimvero iam supra animaduerti, nullum fere locum ex ordinatione BAMBERGENSI; vel BRANDENBURGICAE in CAROLINAM constitutionem esse translatum, qui non quasdam subiret mutationes quumque emendatio quoque iis committeretur, qui denuo formulam constitutionis Carolinae reuiderent, facile quoque euenire potuit, vt vel in his; vel aliis in locis discederet secunda constitutionis formula: immo constitutio a prima formula; neque hoc nomine illa vlla indigeat correctione.